UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-XDPBPL

V/v đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện mô hình “Cấp tỉnh bố trí

kinh phí, cấp huyện tổ chức thực hiện

và cấp xã tiếp nhận kết quả phổ biến,

giáo dục pháp luật” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Công an tỉnh; Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính; Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 12/01/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Sở Tư pháp đã dự thảo Kế thực hiện mô

hình “Cấp tỉnh bố trí kinh phí, cấp huyện tổ chức thực hiện và cấp xã tiếp nhận kết

quả phổ biến, giáo dục pháp luật” năm 2023.

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị góp ý dự thảo Kế hoạch bằng văn

bản và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 07/3/2023 để hoàn chỉnh trình Chủ tịch

UBND tỉnh (kèm theo dự thảo Kế hoạch).

Quá thời gian trên nếu các cơ quan, đơn vị chưa có ý kiến góp ý, xem như

thống nhất với dự thảo. Sở Tư pháp mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý

cơ quan.

Lưu ý: Nội dung góp ý đề nghị các cơ quan, đơn vị chú trọng về nội dung và

hình thức thực hiện mô hình nhằm đáp ứng nhu cầu về phổ biến, giáo dục pháp

luật của Nhân dân ở cơ sở, tạo được sự tác động, hiệu quả thực chất đối với dư

luận. Có thể đề xuất bổ sung nội dung và hình thức phù hợp chưa có trong dự

thảo Kế hoạch.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Tư pháp;

- PTP các huyện, thành phố (tham mưu thực hiện);

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, XDPBPL.
  (Hoa-CV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:51:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:12:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:37:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:37:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:37:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!